
 

 

 
THAI CARGO からのお知らせ 

 

台風２１号に伴う関西国際空港での貨物の取り扱い対応

について （第 2 報/06SEP’18） 
TG-OSACGO/003-18 

2018/09/06 

 

タイ国際航空  日本地区 貨物部 
東 京 予約  TEL 03(3593)0520   大阪予約 TEL 06(6202)5451 

名古屋予約  TEL 0569(38)1022   福岡予約  TEL 092(734)6419 

http://www.tgcargo-japan.com/ 
 

航空貨物代理店 各位 

 

台風 21 号に伴う関西国際空港での貨物取り扱いの対応について【追加情報】 

 

平素よりタイ国際航空にご厚情賜り、厚く御礼申し上げます。 

9 月 4 日に関西を直撃しました、台風 21 号の影響により関西国際空港が甚大な被害を受け、関西国際空港が閉鎖され

ている状況ですので、弊社貨物取り扱い対応に関しての追加情報を下記案内させて頂きます。 

 

                    【記】 

1. KIX 発、輸出貨物の取り扱いについて 

■KIX 発輸出貨物の新規ご予約 ： 空港再開の確認が取れるまで KIX 発の貨物は受託不可とさせて頂きます。 

■他空港（NRT,HND,FUK）発での貨物受託方法 ： 

NGO 発はスペースが混み合っており手配出来ません。NRT,HND,FUK 発でご検討頂けます様お願い申し上げます。 

① 弊社 OSA で配布している AWB をご利用頂き、弊社 OSA 予約担当を窓口として予約手配をお願いします。 

② 貴社手配で直接積出し空港 NRT,HND,FUK への搬入をお願いします。 

③ 積出し空港によって適用 RATE が異なりますのでご予約時に適用 RATE の確認をお願いします。 

④ 他空港発スペース及びスケジュールはご予約後、弊社予約担当から手配後に回答させて頂きます。 

■弊社輸出上屋は被害を受けておりませんので、9 月 3 日に搬入された貨物は弊社輸出上屋にて保管しております。

要保冷貨物に関しては保冷保管しております。 

 

2． KIX 着、輸入貨物の取り扱いについて 

■ 弊社輸入上屋は既にお知らせしておりますが、かなりの被害がでており輸入上屋業務は現在停止しております。

被害状況の確認等、可能な範囲で状況確認を進める予定です。詳細の把握には時間を要する状況です。 

 

3． フライト運航情報に関しましては下記弊社ホームページに随時掲載しますのでご確認お願いします。 

 http://www.tgcargo-japan.com/ 

 

ご不明な点は弊社までお問い合わせください。 

お客様各位にはご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 


